
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 
EDITAL NORMATIVO Nº 1 – RM-1/SES-DF/2024, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 

 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO / RM-1/SES-DF/2024 
 

A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS). 
vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF). no uso de suas atribuições regimentais e em 
conformidade com a determinação do Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal, contida na Portaria/SES-DF nº 106, de 
30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo para Ingresso 
nos Programas de Residência Médica Desenvolvidos em Hospitais, Atenção Primária e demais Cenários de Prática da Secretaria 
de Estado de Saúde do Distrito Federal, mediante as condições estabelecidas neste edital, conforme a seguir. 
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS VAGAS 
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
1.1. PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ACESSO DIRETO. A relação dos candidatos da ampla concorrência se 
encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome 
completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no cenário de ensino. 
408 - Medicina de Família e Comunidade. Escola de Governo (Fiocruz Brasília).  0328100278, TOM MOREIRA 
PINTO, 65.00,14; 0328101405, NATALIA AQUINO DE FREITAS TRISTAO, 64.50,17. 
Obs:. As Candidatas CYBELLE LUMARA ALVES DE OLIVEIRA, 328102927; NANA BOAHEMAA AWUAH 
AMPONSAH, 328102949, já estão matriculadas na Residência Integrada (COREME/SES-DF) 
417 -Pediatria.   Hospital Regional de Sobradinho (HRS). 0328100837, LETICIA FIGUEIREDO E SOUZA DE 
TOLEDO,73.90,22. 
1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ REQUISITO. A 
relação dos candidatos na ampla concorrência se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, 
COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de 
classificação no cenário de ensino 
514 -Nefrologia.   Hospital Regional de Taguatinga (HRT). 0328100455, JOAO MARCOS ALE DA CONCEICAO, 72.00,3. 
 
515 -Pneumologia. Hospital Regional da Asa Norte (HRAN). 0328101174, MAEVE ASSIS VENDITI, 79.00, 3. 

2. DA LISTA DE ESPERA 

2.1. Os candidatos que participaram da 2ª (segunda) rodada realizada nos dias 06 e 07 de março e que não foram 
relacionados nos itens 1 e 3 do presente edital, bem como os candidatos selecionados em sua segunda opção 
(independentemente de terem efetuado a matrícula). participarão da lista de espera. A lista de espera será oportunamente 
divulgada após período inicial de matrícula em 1ª (primeira) chamada. 

2.2. A participação na lista de espera estará restrita à 1ª (primeira) opção de vaga escolhida pelo candidato no SisResid. 

3. DOS CANDIDATOS ELIMINADOS APÓS A 2ª (segunda) FASE REALIZADA NOS DIAS 06 E 07 DE MARÇO 

3.1. Candidatos que acessaram o sistema informatizado e não fizeram a(s) escolha(s) de cenário(s) de ensino. 
 

3.1.1. Os candidatos com os números de inscrição relacionados a seguir acessaram o sistema informatizado e não fizeram a(s) 
escolha(s) de cenário(s) de ensino e estão, portanto, eliminados do processo seletivo, conforme estabelecido no subitem 2.2.1.do 
Comunicado – Escolha dos Cenários de Ensino, de 06 e 07/03/2024: 
0328102734; 0328102568; 0328101022; 0328103446; 0328100406; 0328100116; 0328102709; 0328103540; 0328101435; 
0328102043; 0328100897; 0328101905; 0328100747; 0328100955; 0328101244; 0328102318; 0328101135; 0328102673; 
0328103064; 0328103719; 0328103405; 0328103424; 0328102708; 0328101341; 0328103154; 0328101458; 0328101353; 
0328103141; 0328103328; 0328102987; 0328101808; 0328100283; 0328102345; 0328101197; 0328103177; 0328103382; 
0328102453; 0328101201; 0328101177; 0328101675; 0328103629; 0328101899; 0328100143; 0328102378; 0328102142; 
0328103258; 0328100522; 0328102066; 0328102040; 0328101846; 0328103264; 0328100427; 0328101027; 0328101544; 
0328101092; 0328101947; 0328103307; 0328101296; 0328103554; 0328102358; 0328103815; 0328102567; 0328101235; 
0328100367; 0328100944; 0328101262; 0328102226; 0328103048; 0328101880; 0328101746; 0328102189; 0328103288; 
0328103703; 0328103188; 0328100035; 0328101939; 0328101870; 0328102207; 0328100133; 0328102776; 0328100422; 
0328102321; 0328102383; 0328101070; 0328101528; 0328102871; 0328101107; 0328101309; 0328102029; 0328103233; 
0328100839; 0328102978; 0328102330; 0328102462; 0328101415; 0328102575; 0328101787; 0328101095; 0328100691; 
0328100398; 0328103778; 0328101448; 0328103084; 0328101486; 0328102171; 0328102500; 0328100552; 0328100450; 
0328103803; 0328102538; 0328103356; 0328101470; 0328103017; 0328101984; 0328101519; 0328103686; 0328103228; 
0328100002; 0328100730; 0328101894; 0328100344; 0328101522; 0328100707; 0328100779; 0328100823; 0328102600; 



0328101231; 0328100127; 0328101330; 0328103366; 0328101267; 0328103494; 0328101912; 0328100205; 0328102129; 
0328102408; 0328103270; 0328103970; 0328101945; 0328103302; 0328103300; 0328102685; 0328102886; 0328102396; 
0328103630; 0328103663; 0328100619; 0328101699; 0328103571; 0328103331; 0328100587; 0328101883; 0328102272; 
0328103475. 

4. DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

4.1. Os candidatos relacionados no item 1 ficam convocados para a matrícula que será realizada no dia 12 de março de 2024 
das 14h (catorze horas) às 17h (dezessete horas). 

*(aguardando publicação no DODF) 

 
 
 

Instituto Americano de Desenvolvimento  - IADES 


